Câmara Municipal de Tatuí[image: brasao_512.png]

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

MOÇÃO Nº

			REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Ilma. Sra. Alessandra Vieira de Camargo Teles, Presidente do FUSSTAT (Fundo Social de Solidariedade de Tatuí), em razão da notável Campanha “Cesta Básica Com Amor”, onde estão arrecadando cestas para os mais vulneráveis nessa Pandemia.

JUSTIFICATIVA

	   Justifica-se esta homenagem em razão da importância de uma Campanha como a “Cesta Básica com Amor”, onde a Presidente do FUSSTAT a Sra. Alessandra, vem realizando com muita competência, comprometimento e amor.
              Neste momento tão difícil, em razão da Pandemia da COVID-19, onde famílias estão em situação de vulnerabilidade social, está sendo de extrema relevância. Onde se faz necessário a união de todos, numa corrente do bem.
           Através desta Campanha, o FUSSTAT está ganhando adesões importantes de vários setores da Comunidade para ajudar quem realmente precisa: as famílias vítima do impacto econômico em razão da Pandemia, em um gesto de solidariedade!
[bookmark: _GoBack]      Parabéns Sra. Alessandra, pelo excelente trabalho em frente a esta Campanha “Cesta Básica Com Amor” e também a todos os projetos do FUSSTAT, onde a senhora vem conduzindo brilhantemente.
         Desejamos que com o brilhantismo de sempre, continue a realizar suas obras sociais em frente ao FUSSTAT, a favor da nossa comunidade tatuiana. Diante deste cenário, esta Casa de Leis não poderia deixar de render esta homenagem.

	Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 de abril de 2021.

					Cíntia Yamamoto Soares
					          Vereadora

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.png

image2.png
Mogdo N° 204/2021 - PROTOCOLO 1950/2021 - 09/04/2021 12:10